

PROTOKÓŁ NR 3/2015

Z trzeciej zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo, która odbyła się w dniu 21 stycznia 2015 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Karniewo, pod przewodnictwem radnej Beaty Krystyny Jackowskiej – Przewodniczącej Rady Gminy.

Obrady rozpoczęto o godz. 10⁰⁰, zakończono o godz. 11¹⁰.

Skład osobowy Rady Gminy – 15

Uczestniczyło w obradach, wg załączonej listy obecności – 15

Spoza grona Rady w sesji uczestniczyli:

1. Pan Michał Wojciech Jasiński – Wójt Gminy
2. Pan Grzegorz Cesarski – Zastępca Wójta Gminy
3. Pani Marianna Michalska – Skarbnik Gminy
4. Pani Monika Truszkowska-Pajak – Radca Prawny
5. Pani Maria Bonisławska – Radna Powiatu
6. Pan Grzegorz Wawrzonkowski – Radny Powiatu
7. Sołtysi z terenu gminy Karniewo, wg listy obecności, w liczbie – 35
8. Przedstawiciele org. społecznych, zakładów pracy, goście w liczbie – 4

PRZEBIEG OBRAD:

Ad.pkt.1

Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska otwierając obrady powitała wszystkich radnych, sołtysów (załącznik do protokołu) oraz zaproszonych gości (załącznik do protokołu).

Na podstawie listy obecności (załącznik do protokołu) stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Na 15 radnych, 15 obecnych.

Ad.pkt.2

Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska poprosiła o zgłaszanie propozycji zmian w porządku obrad.

Nikt nie zgłosił propozycji wprowadzenia zmian w porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska odczytała porządek dzienny obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy.
4. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja Przewodniczących Komisji Rady Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje radnych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2015-2021.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Uchwały Budżetowej na 2015 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Karniewo oraz stałych komisji Rady Gminy Karniewo na 2015 rok.
10. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
11. Wolne wnioski i informacje.
12. Zamknięcie obrad.

Następnie radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek dzienny obrad.

Głosowanie:

15 radnych – „za” przyjęciem porządku obrad.

Przeciw nie było.
Nikt się nie wstrzymał.

Ad.pkt.3

Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy Karniewo.

Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji jest do wglądu w biurze Rady. Poprosiła o zgłaszanie uwag i wniosków. Nikt z radnych nie zgłosił uwag do protokołu.

Głosowanie:

15 radnych – „za” przyjęciem protokołu z II sesji Rady Gminy Karniewo.

Przeciw nie było.

Nikt się nie wstrzymał.

Protokół z II sesji Rady Gminy Karniewo został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.4

Pan Michał Wojciech Jasiński, Wójt Gminy przedstawił informację o swojej działalności w okresie międzysesyjnym (załącznik do protokołu).

Radni w przedmiotowej sprawie uwag nie wnosili.

Ad.pkt.5

Przewodniczący komisji rady przedstawili ustne informacje o działalności poszczególnych komisji w okresie międzysesyjnym.

Radny Marcin Chrzanowski, Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Finansów – komisja odbyła posiedzenie 19 stycznia 2015 roku, na którym zostały omówione i rozpatrzone: projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2015-2021; projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok; projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Karniewo oraz stałych komisji Rady Gminy Karniewo na 2015 rok. Materiały zaopiniowano pozytywnie i przyjęto.

Radna Agnieszka Ochenkowska, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych – komisja odbyła posiedzenie 16 stycznia 2015 roku, na którym zostały omówione i rozpatrzone: projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2015-2021; projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok; projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Karniewo oraz stałych komisji Rady Gminy Karniewo na 2015 rok. Nie wniesiono uwag, materiały zaopiniowano pozytywnie i przyjęto.

Radny Jan Niksiński, Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Przemysłu i Usług, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej – komisja odbyła posiedzenie 14 stycznia 2015 roku, na którym zostały omówione i rozpatrzone: projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2015-2021; projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok; projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Karniewo oraz stałych komisji Rady Gminy Karniewo na 2015 rok. Materiały zaopiniowano pozytywnie i przyjęto.

Ad.pkt.6

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska poprosiła radnych o zgłaszanie interpelacji.

Radny Marcin Chrzanowski zgłosił dwie interpelacje do Radnych Powiatu:

1. W Gościejewie nowo wybudowany chodnik osuwa się do rowu – prośba o sprawdzenie.
2. Znak drogowy ustęp pierwszeństwa na skrzyżowaniu dróg Krzemień Nowy – droga powiatowa w kierunku Karniewa (przy dawnym składzie buraczanym) powinien być przestawiony wcześniej, aby kierowcy mieli możliwość szybszego wyhamowania przed skrzyżowaniem.

Przewodnicząca Rady Beata Jackowska poinformowała, że odpowiedzi na interpelacje będą udzielane w pkt. 10.

Ad.pkt.7

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2015-2021.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska stwierdziła, że Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2015-2021 zostały bardzo szczegółowo omówiona na poszczególnych posiedzeniach komisji, zapytała, czy są jakieś pytania, uwagi? Brak pytań.

Radna Dorota Grabowska odczytała treść uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2015-2021.

Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

14 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

1 radna wstrzymała się od głosu.

Uchwała Nr III/13/2015 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2015-2021 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.8

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2015 rok.

Wójt Gminy Michał Wojciech Jasiński - poinformował, że ustawa wymaga ustalenia do końca stycznia budżetu na bieżący rok. Na tą chwilę nie różni się on wiele od projektu, który był przedłożony w pierwszej wersji. Cały czas czekamy na informację dotyczącą parku przy ośrodku zdrowia w Karniewie, nie jest również zakończona budowa przydomowych oczyszczalni. Wszędzie gdzie była potrzeba zabezpieczenia środków finansowych, pieniądze są zaplanowane.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska stwierdziła, że budżet został bardzo szczegółowo omówiony na poszczególnych posiedzeniach komisji, zapytała, czy są jakieś pytania, uwagi?

Brak pytań i uwag.

Radna Dorota Grabowska odczytała uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2015 rok.

Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

14 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

1 radna wstrzymała się od głosu.

Uchwała Nr III/14/2015 w sprawie uchwalenia Uchwały Budżetowej na 2015 rok została podjęta większością głosów i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.9

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Karniewo oraz stałych komisji Rady Gminy Karniewo na 2015 rok.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska wyjaśniła, że plan pracy rady oraz poszczególnych komisji rady został opracowany na posiedzeniach komisji, zapytała, czy ktoś z radnych chce coś jeszcze wnieść do projektu. Nikt z radnych nie zgłosił uwag.

Radna Dorota Grabowska odczytała treść uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Karniewo oraz stałych komisji Rady Gminy Karniewo na 2015 rok.

Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

15 radnych – za podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr III/15/2015 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Karniewo oraz stałych komisji Rady Gminy Karniewo na 2015 rok została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.10

Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Radna Powiatu Makowskiego Maria Bonisławska odpowiadając na interpelację wyjaśniła, że w chwili obecnej nie jest w stanie udzielić odpowiedzi, jednak tematy te zostaną przedstawione Dyrektorowi i gdy uzyska odpowiedź, przedstawi ją.

Ad.pkt.11

Wolne wnioski i informacje.

W związku z zakończeniem współpracy Zastępcy Wójta Gminy Grzegorz Cesarski podziękował radnym oraz sołtysom za współpracę przez ostatnie lata.

Prezes Stowarzyszenia „Karniewiaczek” Pani Marzena Poniatowska odczytała list otwarty dotyczący utworzenia w Karniewie Muzeum Wsi Mazowieckiej, o treści:

„Uchwałą z dnia 04 grudnia 2014 roku Zarząd Stowarzyszenia „Karniewiaczek” podjął decyzję o utworzeniu muzeum w organizacji pod nazwą „Muzeum Wsi Mazowieckiej”. Wyżej wymieniona decyzja była poprzedzona debatą mieszkańców gminy Karniewo w dniu 29 listopada 2014 roku, na której to uczestnicy poparli pomysł utworzenia muzeum oraz wyrazili chęć współpracy.

Stowarzyszenie „Karniewiaczek” zostało powołane z inicjatywy nauczycieli i rodziców Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w roku 2010. Jego celem jest prowadzenie działalności edukacyjnej i kulturalnej zwłaszcza w zakresie inicjowania, wspierania i pomocy w przedsięwzięciach edukacyjno – kulturalnych.

W ciągu 5 lat swojej działalności stowarzyszenie organizowało corocznie „Festyn Rodziny” i „Jesień z Karniewiaczką” połączone z Honorowym Oddaniem Krwi. Opracowaliśmy i wdrożyliśmy trzy projekty na które pozyskaliśmy środki z Funduszu Inicjatyw Obywatelskich i Lokalnej Grupy Działania „Ciuchcia Krasińskich”. Środki te zostały przeznaczone dla dzieci i młodzieży Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Priorytetem działalności Stowarzyszenia jest zespół ludowy „Mali Karniewiaczy,” który kultywuje tradycje i promuje naszą szkołę, gminę i region w szerokim środowisku. Widząc zainteresowanie środowiska tradycją ludową postanowiliśmy pójść krok dalej i przybliżyć młodemu pokoleniu warunki życia w dawnej wsi poprzez zgromadzenie eksponatów, wspomnień i notatek w muzeum.

Obecnie dawna wieś już prawie nie istnieje. Minęły czasy, kiedy chłop znał każde rzemiosło i był samowystarczalny. Życie na wsi bardzo zbliżyło się do miejskiego i gdyby nie muzea, wielu z nas nie miałoby już okazji zobaczenia tej wsi, w jakiej wychowywali się i mieszkali nasi dziadkowie. Zorganizowanie takiego muzeum umożliwiło by młodemu pokoleniu przeniesienie się w dawne czasy, a starszemu możliwość powrotu do wspomnień. Dzięki temu nasza gmina stała by się miejscem edukacji regionalnej, a co za tym idzie byłaby odwiedzana przez turystów.

W związku z powyższym zwracamy się do Samorządu oraz Mieszkańców o życzliwość i wsparcie naszej inicjatywy.

Z poważaniem Zarząd Stowarzyszenia „Karniewiaczek”

Karniewo dnia 20.01.2015”

Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Jan Mordwiński – poprosił o zastanowienie się, kto z mieszkańców gminy mógłby udzielić nam informacji. Chętnie przeprowadzimy z takimi osobami wywiady. Prośbę kieruję głównie do sołtysów, ponieważ bez ich pomocy nic nie zrobimy. Proszę również o zbieranie eksponatów.

Sołtys wsi Obiecanowo w imieniu wszystkich sołtysów podziękował za współpracę Zastępcy Wójta Panu Grzegorzowi Cesarskiemu. Następnie zgłosił problemy z energią oraz z jakością wody i brakiem informacji dotyczących jakości wody.

Wójt Gminy Michał Jasiński wyjaśnił, że Maków nie informuje nas o jakości wody oraz o awariach, natomiast o stawkach za wodę zawsze. Problem z Energa jest od dawna, trudno się z nimi współpracuje, na rozwiązanie problemów i realizację wniosków czekamy wiele tygodni.

Sołtys Słoniaw poinformował, że jest problem ze zgłaszaniem awarii elektrycznych. Następnie zaproponował zaproszenie na sesję przedstawicieli firmy.

Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska – można takie spotkanie zorganizować, jednak wątpię, czy bez Rzecznika Praw Konsumenta coś poradzimy. Awarie proszę zgłaszać na numer 801 456 456 lub 991.

Wójt Gminy Michał Jasiński przypomniał o zapisywaniu się chętnych na usuwanie azbestu.

Ad.pkt.12

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska dziękując wszystkim za uczestnictwo w sesji, zamknęła obrady III zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo.

Przewodniczący Rady Gminy
Beata Krystyna Jackowska

Protokołowała:
Justyna Szczesna